
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

        DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                              N°  247     DEL 03/02/2012

proposta 208/2012 

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.  Lgs  n°165 del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del Regolamento aziendale per l’adozione delle Determinazioni dirigenziali di cui  
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008.

Oggetto: “FORNITURA DI N. 2 FRIGORIFERI BIOLOGICI  DA 600 LITRI DA 
DESTINARE ALL'U.O. MEDICINA DI LABORATORIO DEL P.O. “SAN MARTINO” 
DI  ORISTANO  MEDIANTE  ESTENSIONE  DI  PRECEDENTE  AGGIUDICAZIONE 
(RIF. DELIBERA COMMISSARIALE N. 50 DEL 19/01/2011). DITTA “SIMA  di 
M.C.” DI ROMA””. Cod. C.I.G.: 088835126F

      
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale sono state attribuite, 
ai Dirigenti della A.S.L. N° 5 di Oristano, le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 
165/2001 e ss.mm.ii.

Visto l’atto  deliberativo  del  Commissario  n°  737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato.

Richiamata la Deliberazione Commissariale n. 50 del 19/01/2011, con la quale è stata 
affidata, mediante procedura Negoziata di cottimo fiduciario, in favore della Ditta SI.MA., 
la fornitura di n. 13 frigoriferi biologici da 400 lt (rif. Voce A) di gara), mod. M-VPV 530, 
destinati ad UU.OO. diverse di questa A.S.L., al costo unitario di € 1.990,00, IVA esclusa.

Vista la richiesta prot. n. 3522463 del 03/01/2012 del Responsabile del Servizio Medicina 
di Laboratorio del P.O. di Oristano, unita alla presente con il n. 1 per farne parte integrante 
e sostanziale, con la quale è stato richiesto, tra l'altro, l'acquisto              di n. 2 Frigoriferi  
da laboratorio da 400 lt, in estensione di precedente succitata analoga aggiudicazione.

Atteso che, in riscontro a propria richiesta di estensione di fornitura prot. n. 3737 del 
17/01/2012, la Ditta “Sima di M.C.” di Roma, con propria nota del 20/01/2012, unita alla 
presente con il n. 2, ha riscontrato favorevolmente tale richiesta, proponendo, allo stesso 
prezzo unitario dei frigo da 400 lt, ovvero € 1.990,00 + Iva, il modello M-VPT 600 di pari 
caratteristiche tecnico-funzionali di capacità superiore (600 lt).

Dato atto che in merito alla succitata proposta il  Responsabile del Servizio Medicina di 
Laboratorio  del  P.O.  di  Oristano  ha  espresso  parere  favorevole,  giusta  nota  in  data 
24/01/2012, pervenuta a mezzo mail, unita alla presente con il n. 3.

Determinazione 
Direttore Servizio Provveditorato 
N°  del  

                        

                             Pag. 1 di  2



Visto il D. Lgs. n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii. .

Viste le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007.

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA

1. Di affidare, mediante proposta migliorativa fdi precedente analoga aggiudicazione (rif. 
Deliberazione Commissario n. 50/2011), in favore della Ditta “SI.MA. di M.C.” di Roma, la 
fornitura di n. 2 Frigoriferi biologici da 600 lt, al costo unitario di € 1.990,00 + Iva, mod. 
M-VPT 600, da destinare all'U.O. Medicina di Laboratorio del P.O. di Oristano.   
            
2. Di dare atto che il costo complessivo di € 4.815,80 Iva 21% compresa, è da imputare 
al Conto Patrimoniale cod. 0102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del bialncio 
aziendale 2012, C.d.C.: 5AAE0202A0900: U.O. Laboratorio analisi P.O. OR, competenze 
comuni), Aut. Areas UAZ5ACQ/2012/8/sub2;

3.  Di autorizzare il  Servizio  Bilancio all’emissione di  relativo mandato di  pagamento, 
previa  acquisizione,  da  parte  del  Servizio  Provveditorato,  di  certificazione  di  regolare 
fornitura, da parte dell'U.O. richiedente, e collaudo positivo dei frigoriferi in oggetto.

4.  Di  trasmettere copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva 
competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
Dr. ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Dr. P.S. 
25/01/12

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
Determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa  A.S.L.  dal 
_______________________ al____________________.

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
Dr.ssa Antonina DAGA

Determinazione 
Direttore Servizio Provveditorato 
N°  del  

                        

                             Pag. 2 di  2


